

ذره‌بین

■ **مازنی**: انور ابراهیم نخست وزیر مازنی گفت که کشورش پیش‌نویس قطعنامه‌ای را برای مجمع عمومی سازمان ملل آماده کرده است که از جمله پیشنهادهای می‌کند که «اسرائیل» از عضویت این سازمان حذف شود.وی به قانونگذاران مازنی گفت که پیش نویس قطعنامه در مرحله مذاکره است و انتظار می‌رود «به زودی» برای تصویب در مجمع عمومی سازمان ملل ارائه شود.

■ **کره شمالی**: وزرای امور خارجه گروه هفت با صدور بیانیه‌ای مشترک آزمایش موشکی اخیر کره شمالی را محکوم کرده و از این کشور خواستند که برنامه‌های موشکی و هسته‌ای خود را کنار بگذارد.در این بیانیه آمده است: ما، وزرای خارجه گروه هفت متشکل از کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا، ایالات متحده آمریکا، و نماینده عالی اتحادیه اروپا، پرتاب موشکی کره شمالی در ۳۱ اکتبر را به شدت محکوم می‌کنیم.

■ **جمهوری آذربایجان**: یک مقام ارمنستانی سفیر جمهوری آذربایجان را متهم کرد که طی مراسمی در بروکسل به سفیر ارمنستان توهین و او را تهدید کرده است.پارویر اوآنسان، معاون وزیر امور خارجه ارمنستان واقف صدیقاغ سفیر جمهوری آذربایجان در اتحادیه اروپا را به توهین و تهدید تیگران بالابان، سفیر ارمنستان در جریان مراسمی در بروکسل، پایتخت بلژیک متهم کرد.

■ **کسره جنوبی**: سنول در واکنش به شلیک موشک‌های اخیر کسره شمالی در هفته جاری مانورهای موشکی مستقیم برگزار می‌کند. خیرگزاری یونپناپ به نقل از یک منبع نظامی فاش کرد که کسره جنوبی در نظر دارد در واکنش به شلیک موشک‌های اخیر کره شمالی در هفته جاری مانورهای موشکی مستقیم برگزار کند.

■ **اردن**: تحریم محصولات شرکت کارفور که حامی رژیم صهیونیستی است، توسط مردم اردن، این شرکت را مجبور کرد تمامی شعبه‌های خود در این کشور را تعطیل کنند.سوپرمارکت‌های زنجیره‌ای کارفور پس از تشدید کمپین‌های بایکوت گسترده مردمی در اردن که در حمایت از نوار غزه و در اعتراض به حمایت این شرکت از رژیم تروریستی اسرائیل انجام شد، از امروز دوشنبه همه شعبه‌های خود در اردن را تعطیل کرد.

■ **عراق**: «ثابت محمد سعید العیاسی» و «خالد بن سلمان»، وزرای دفاع عراق و عربستان سعودی در ریاض با یکدیگر دیدار و یادداشت تفاهم تقویت همکاری‌های نظامی مشترک امضا کردند. وزارت دفاع عراق با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، وزیر دفاع این کشور در چارچوب همکاری‌های مشترک منطقه‌ای بین عراق و کشورهای همسایه، روز گذشته در راس یک هیات بلندپایه امنیتی به ریاض پایتخت عربستان سعودی سفر و با همتای سعودی خود دیدار و گفت‌وگو کرد.

■ **نزولتا**: «نیکولاس مادورو» رئیس جمهور ونزولتا تأکید کرد، باید اتحاد قدرتمندی میان ملت‌های کشورهای اسلامی و جهان جنوب برای دفاع از فلسطین ایجاد شود.

نیمچه گزارش

محکومیت زن فرانسوی به ۳ سال حبس به جرم حمایت از فلسطین

منابع رسانه‌ای از محکوم شدن یک زن فرانسوی به سه سال حبس به دلیل حمایت از ملت فلسطین خبر دادند.

دستگاه قضایی فرانسه یک فعال حامی فلسطین را به اتهام ادعایی «تمجید از تروریسم» به دلیل انتشار بیست‌هایی در شبکه‌های اجتماعی در حمایت از ملت فلسطین و محکومیت قتل‌عام در نوار غزه به سه سال حبس محکوم کرد.

طبق گزارش وبگاه عربی ۲۱، این حکم در نیس (جنوب شرقی فرانسه) علیه یک زن ۳۴ ساله پس از محکومیت وی به سه ارتکاب ۱۳ جرم از جمله «تحلیل از جنایات علیه بشریت، تحریک به تبعیض و تحریک به نفرت» صادر شد.خبرگزاری فرانسه گزارش داد که این زن مادر، کمک پرستار و دانشجوی سنال دوم دانشکده پرستاری است و از ۱۹ سپتامبر در بازداشت به سر می‌برد.طبق گزارش این خبرگزاری، او همچنین در تأسیس انجمن «از نیس تا غزه» مشارکت داشته است و یکی از رهبران اصلی تظاهرات حامی فلسطین در نیس بود.این فعال در جریان محاکمه در ۲۱اکتبر، گفت عواقب سخنان خود را نمی‌دانسته است. او از خود دفاع کرد و گفت: یک نسل‌کشی در جریان است که بیش از ۴۰ هزار کشته و ۹۰ هزار زخمی بر جای گذاشته است. من اعتراف می‌کنم که کلمات بسیار خشنی را بیان می‌کنم، اما نحوه تفسیر آنها را قبول ندارم.دستگاه قضایی فرانسه علاوه بر صدور سه سال حبس، حکم به انتشار این تصمیم به هزینه این فعال زن در روزنامه‌های فرانسوی «لوموند» و «نیس متین» و پرداخت مبلغی بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ یورو توسط وی داد. لازم به ذکر است فعالان طرفدار فلسطین، رئیس جمهور فرانسه را در کانادا متوقف کردند و خواستار توقف حمایت از اسرائیل شدند.

یادداشت

ترودو به دنبال چیست؟

علی تجماع

کانادا در جدیدترین ادعای خود، هند را به عنوان یک تهدید سایبری توصیف کرد و آن را به فهرست کشورهای متخاصم در زمینه امنیت رایانه‌ای افزود.کانادا اعلام کرده است: در نظرسنجی ارزیابی تهدیدات سایبری ملی ۲۰۲۵-۲۰۲۶ که اخیراً منتشر شد، هند پس از چین، روسیه… و کره شمالی پنجمین دشمن نامگذاری شده است.

گزارش

در ادامه جنایات رژیم صهیونیستی و حامیانش، وزارت آموزش و پرورش غزه از شهادت ۱۱ هزار و ۹۲۳ دانش‌آموز در غزه از زمان آغاز جنگ خبر داد. وزارت آموزش و پرورش غزه هم‌چنین اعلام کرد از زمان آغاز جنگ ۱۸ هزار و ۵۹۶ نفر نیز زخمی شده‌اند. طبق گزارش این وزارتخانه ۴۹۷ مدرسه و دانشگاه از زمان شروع جنگ در هفت اکتبر ۲۰۲۳، در معرض بمباران قرار گرفتند. رژیم صهیونیستی همچنان به جنگ علیه مردم غزه و بمباران مناطق به ویژه مناطق شمالی ادامه می‌دهد و تلاش می‌کند تا غزه را به مکانی غیرقابل سکونت تبدیل کند.

وزارت آموزش و پرورش فلسطین تأکید کرد که از آغاز جنگ ۵۶۱ معلم و کارمند در نوار غزه و کرانه باختری به شهادت رسیده و ۳۷۲۹ نفر نیز زخمی شدند و بیش از ۱۴۸ نفر نیز بازداشت شدند.ارتش اشغالگر صهیونیستی از آغاز جنگ ۳۴۱ مدرسه و دانشگاه و ۶۵ مرکز وابسته به آژانس امدادرسانی و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی آن روا را بمباران و تخریب کرده است. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که یک پهپاد که از سمت شرق سرزمین های اشغالی وارد منطقه بحرامیت شده را رهگیری کرده است.در نظرسنجی جدیدی در هفت کشور اروپایی شامل فرانسه، آلمان، اسپانیا، ایتالیا، سوئد، دانمارک و بریتانیا، حملات اسرائیل در غزه، لبنان و ایران غیرقابل‌توجه عنوان شد.در نظرسنجی YouGov Eurotrack، چهار و سه درصد آلمانی‌ها، ۴۶ درصد فرانسوی‌ها، ۴۷ درصد بریتانیایی‌ها، ۵۷ درصد ایتالیایی‌ها تا ۶۵ درصد اسپانیایی‌ها گفتند که حملات اسرائیل علیه غزه توجیهی ندارد.

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در واکنش به تجاوز صهیونیست‌ها به کرانه باختری اعلام کرد که تجاوزگری به اشغالگران امنیت نمی آورد.جنبش مقاومت اسلامی فلسطین تأکید کرد که تجاوزگری به اشغالگران امنیت نمی

آورد و نمی‌تواند ایستادگی و مقاومت ملت فلسطین درهم بشکند.

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در آخرین اظهارات خود تلویحا به شکست ارتش در دستیابی به هدف آزادسازی اسرا از طریق جنگ در نوار غزه اعتراف کرد و خواهان شجاعت پذیرش این حقیقت و انجام توافق شد. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی به نقل از هرتسی هالیوی رئیس ستاد ارتش اسرائیل خبر داد: اسرائیل نیازمند شجاعت امضای توافق مبادله اسرا

سیاست‌روژ

در این گزارش آمده است: «رهبری هند تقریباً به طور قطع در آرزوی ایجاد یک برنامه سایبری مدرن با قابلیت‌های سایبری داخلی است. ما ارزیابی می‌کنیم که برنامه سایبری هند احتمالاً از فروشندگان سایبری تجاری برای بهبود عملیات خود استفاده می‌کند.

حال این سوال مطرح است که چرا دولتمردان کانادا چنین موضعی را علیه هند در پیش گرفته‌اند؟ نگاهی به رفتارهای کانادا در کاهه‌های گذشته نشان می‌دهد که رویکرد تقلبلی آنها یا دهلی نو ابعاد گسترده‌ای گرفته است چنانکه چندی پیش نیز این مسئله به تنش دیپلماتیک میان طرفین منجر شد در عین آنکه کانادا بارها هند را متهم کرده است که به دنبال ترور مخالفان خود در

خاک کانادا بوده است. مجموع این اقدامات در حالی صورت می‌گیرد که بخشی از آن را می‌توان مربوط به وضعت داخلی دولت ائتلافی ترودو نخست وزیر کانادا دانست. چندی پیش حزب چپگرای نودموکرات کانادا رسماً به ائتلافش با حزب لیبرال جاستین ترودو پایان داد و شکست ائتلاف این دو حزب، کانادا را در آستانه یک انتخابات زودهنگام قرار داده است.

احزاب نودموکرات کانادا (ان‌دی‌پی) به رهبری جاگمیت سینگ و لیبرال این کشور به رهبری جاستین ترودو حدود ۵ سال پیش به ائتلافی دست یافتند که در پی آن، ترودو کابینه‌ی دولت خود را تشکیل داد. پشت کردن نودموکرات‌های کانادا به این ائتلاف، جاستین ترودو

رژیم صهیونیستی دست در دست غرب به کشتار ادامه می‌دهد

شهادت ۱۲ هزار دانش‌آموز در غزه

در غزه است.به‌گفته این رسانه عبری‌زبان، هالیوی در جریان دیدار با نزدیکان شماری از اسرا گفت: گرچه ما به‌قدر کافی قدرتمند هستیم اما باید برای رسیدن به توافق به‌قدر کافی شجاعت هم داشته باشیم.منابع رسانه‌ای از تصویب قانون اخراج معلمان عرب فعال در سرزمین‌های اشغالی خبر دادند.این قانون که توسط «ترویکا فولگ» از حزب راست تندرو «قدرت یهود» به کسنت ارائه شد، معلمان عرب را متهم به تأیید آنچه «تروریسم» خوانده و حمایت و تأیید عملیات‌های ضد صهیونیستی و عاملان آن متهم کرده است.

منابع بهداشتی سازمان ملل اعلام کردند که کارزار واکسناسیون کودکان غزه علیه فلج اطفال بدون ورود به شمال این باریکه، به پایان رسید.سازمان ملل اعلام کرد که کمپین واکسناسیون فلج اطفال دبروز دوشنبه بدون واکسناسیون هزاران کودک در شمال غزه با توجه به تشدید تجاوزات رژیم تروریستی اسرائیل و لشکرکشی آن به شمال پایان یافت. خبر دیگر آنکه خانواده‌های اسرای اسرائیلی بزرگراه تل آویو را بستند و خواستار توقف با حماس شدند.ویدئوهای به اشتراک گذاشته شده در شبکه اجتماعی ایکس نشان می‌دهد که خانواده‌های اسرای اسرائیلی با برگزاری تجمعی سازماندهی شده در بزرگراه ایالون در تل آویو خواستار معامله تبادل اسرا با حماس هستند.

سازمان جهانی بهداشت حملات مداوم به بیمارستان‌ها و آسیب رساندن به بیماران را محکوم و آن را «حشتناک» توصیف کرد.بیش از ۵۰ کشور به رهبری ترکیه از روسای سازمان ملل، شورای امنیت و مجمع عمومی خواستند اقدامات فوری را برای توقف فروش سلاح به رژیم صهیونیستی اتخاذ کنند.این کشورها به رهبری ترکیه تأکید کردند رژیم صهیونیستی قوانین بین‌المللی را به صورت مکرر در غزه و بقیه اراضی فلسطین و همچنین در لبنان و بقیه خاورمیانه نقض می‌کند.

مدیر برنامه جهانی غذا در فلسطین ضمن ابراز نگرانی نسبت به وقوع قطعی و گرسنگی در نوار غزه خاطر‌نشان کرد که ۹۰ درصد ساکنان شمال نوار غزه بدون غذا هستند.براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «سما»، مدیر برنامه جهانی غذا در فلسطین تصریح کرد، ما نگران امنیت غذایی در نوار غزه هستیم. وی خواستار گشایش گذرگاه‌های بیشتر در نوار غزه شد و گفت: ما با آژانس امدادرسانی و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنسرو) برای

آنچه سران برلین با بحران‌سازی‌های خارجی به دنبال کتمان آن هستند

دولت ائتلافی آلمان در آستانه سقوط

سیاست‌هایی در حمایت از کسب و کارها و کاهش مقررات و فرایندهای اداری در حوزه اقتصادی هستند. بحران در سه صنعت مهم آلمان و فروپاشی الگوهای تجاری در بزرگترین اقتصاد اروپا، زنگ هشدار را در بحیوحه تشدید بی ثباتی سیاسی در این کشور به صدا در آورده است. فایننشال تایمز نوشت: روابط بین سه ائتلاف شکننده حاکم به ریاست اولاف شولتس صدراعظم آلمان شامل سوسیال دموکرات ها، سیزها و لیبرال ها در پایین ترین سطح خود قرار دارد و اختلافات سیاسی در حال حاضر آن قدر عمیق است که بسیاری انتظار دارند این ائتلاف ظرف چند هفته دچار فروپاشی شده و منجر به برگزاری انتخابات زودهنگام شود.

آندریاس روتو مدیر اجرایی شرکت مشاوره ای آمریکایی آیس پارتنرز در آلمان که در طول فعالیت بیش از ۳۰ ساله خود، اتفاقات مختلفی را از تبعات اقتصادی حمله ۱۱ سپتامبر، فروپاشی مالی جهان، بحران یورو و کووید ۲۰۱۹ تجربه کرده است، می گوید آنچه که اکنون در آلمان رخ می دهد پی سلبقه و کاملاً متفاوت است.در سه سال گذشته اقتصاد بزرگ اروپا به آرامی ولی به طور پیوسته در بحران هزاران بانهنده ای که این کشور از اواخر سال ۲۰۲۱ به طرز معناداری رشد تولید ناخالص داخلی فعلی نداشته است و تولید ناخالص داخلی آن برای دومین سال متوالی کاهش یافته است.در این میان در ادامه سرکوب مسائلمان شولتز دادستان‌های آلمان از دستگیری هشت عضو یک گروه جدایی طلب راست افراطی مظنون به شورش در این کشور خبر داد.

انگلیس برای مهار مهاجران بودجه

مرزبانان را تقویت می‌کند

تلقی شود. جهان باید متوجه جدی بودن این چالش شود. وی تأکید کرد: ما در حال اتخاذ رویکرد ضد تروریسم هستیم که می‌دانیم کارساز است. استارمر خواستار همکاری بهتر بین سازمان های مجری قانون، هماهنگی نزدیک تر با سایر کشورها و اختیارات گسترده برای نهادهای اجرای آتش بر اساس برنامه های نخست وزیر انگلیس ، بودجه نیروی مرزی بریتانیا قرار است طی دو سال از ۷۵ میلیون پوند به ۱۵۰ میلیون پوند افزایش یابد. این پول برای تأمین مالی تجهیزات نظارتی با فناوری پیشرفته و ۱۰۰ بازرس استفاده خواهد شد.خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۰ همکاری این کشور با مجریان

کمک‌رسانی در شهر غزه همکاری می‌کنیم. به همراه آژانس آنروا بیش از ۸۵ درصدکمک‌ها را به نوار غزه ارائه داده‌یم.مدیر برنامه جهانی غذا در فلسطین داد. تمامی کارکنان در زمینه بشردوستانه نگران اتفاقاتی هستند که برای آنروا رخ می‌دهد.

از لبنان نیز خبر می‌رسد رزمندگان مقاومت لبنان مقر فرماندهی تیب حرمون ۸۱۰، مرکز تجمع نظامیان صهیونیست در الرما و یک کارخانه مواد منفجره در جنوب حيفا را آماج حملات موشکی خود قرار دادند.مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد که رزمندگان حزب الله پادگان معالیه گولانی مقر فرماندهی تیب حرمون ۸۱۰ را با موشک های پیشرفته هدف قرار دادند.در بر طر‌ح‌های توطئه‌آمیز رژیم صهیونیستی برای ایجاد اختلافات داخلی در لبنان و کاهش حمایت‌ها از حزب‌الله، رئیس جریان «المعرده» در اظهاراتی بر ادامه حمایت این جریان از مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین تأکید کرد. «سلیمان فرنجیه» رئیس جریان الم‌سرده لبنان در گفت‌وگو با شبکه المیادین در این باره اظهار داشت: ما تا آخر به حمایت از مقاومت ادامه خواهیم داد؛ موضع جنبش ما پیش تر، تغییر نکرده و در آینده نیز تغییر نخواهد کرد.ارتش اشغالگر برای چهل و دومین روز متوالی به تجاوزات گسترده خود به لبنان ادامه می‌دهد و بر اساس آخرین آمار وزارت لبنان، تعداد شهیدان و مجروحان از آغاز تجاوزات صهیونیست‌ها از مرز سه هزار شهید و ۱۳ هزار و ۴۹۲ مجروح گذشت و با این وجود جنگنده‌های رژیم صهیونیستی مناطق مختلف جنوب لبنان را هدف قرار دادند.منابع خبری همچنین از ۲ حمله به شهرک‌های «خرّبه سلم» و «شقرا» در جنوب لبنان خبر دادند.در همین راستا، منابع لبنانی اعلام کردند که در پی حمله دشمن صهیونیستی به شهرک‌ی در شهرستان «عزرا» واقع در جنوب لبنان ۲ تن شهید شدند.وی همچنین اعلام کرد که رژیم صهیونیستی ۲ حمله به شهرک‌های «برشیت» و «بیت یاحون» در جنوب لبنان انجام داد.وزارت بهداشت لبنان بیشتر اعلام کرد از آغاز حملات رژیم اشغالگر صهیونیستی به این کشور تاکنون ۳ هزار و ۲ نفر به شهادت رسیده و ۱۳ هزار ۴۹۲ نفر نیز زخمی شدند. در نتیجه جنگ رژیم صهیونیستی علیه لبنان همچنین حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر نیز آواره شده‌اند.